
Obec Křižánky 

Moravské Křižánky 116, 59202 Křižánky 

Zápis č. 3/2023, zasedání zastupitelstva Obce Křižánky, konaného 

dne 31. 05. 2023, v místě: Vzdělávací centrum Křižánky 

Přítomni: 

   Jiří Houska, Jindřich Fousek, Michal Basovník, Jiří Suchý, Jan Putna, František Preisler, Luboš 

Vítek, Josef Zvěřina 

Omluveni:  Adéla Vítková 

Předsedající: Jiří Houska 

Hosté:  

Zasedání bylo zahájeno v 17:07 

 

1. Volba zapisovatele 
Návrh usnesení: Na zapisovatele je navržen pan Ing. Jindřich Fousek                

Výsledky hlasování: 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č. 1 – Určení zapisovatele bylo schváleno. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Návrh usnesení: Na ověřovatele zápisu jsou navrženi pan Luboš Vítek a pan Ing. 

Josef Zvěřina 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 2  

 

Usnesení č. 2 – Určení ověřovatelů zápisu bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu zasedání ZO 
 

 

Rozprava: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění. 

 

 



1. Volba zapisovatele   

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Pozastavení křižánecké koruny pro r. 2023 

5. Schválení účetní uzávěrky Základní školy a Mateřské školy Křižánky, příspěvkové organizace za 

r. 2022 

6. Schválení účetní uzávěrky obce za r. 2022 

7. Schválení finančního bonusu na dítě v ZŠ Křižánky ve školním roce 2023/2024 

8. Schválení změny sídla OÚ 

9. Schválení smlouvy se společností EKO-KOM 

10.    Schválení záměru výměny veřejného osvětlení bez dotací 

11. Majetkoprávní záležitosti 

12.  Různé – diskuse 

 

Výsledky hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3: ZO schvaluje program zasedání ZO Křižánky 

 

4. Zrušení vydání emise křižánecké koruny pro rok 2023 
Rozprava: Na základě prověření minulých období (od zahájení  distribuce "Křižánecké koruny") 

bylo provedeno vyhodnocení důsledku provozování "Křižánecké koruny" a předložen návrh na 

zrušení vydání emise „Křižánecké koruny“ pro rok 2023. Zastupitelstvo obce zváží všechny 

okolnosti a pro další roky rozhodne o pokračování, nebo jejím zrušení. 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zrušení vydání emise křižánecké koruny na rok 2023 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se :0 

 

Usnesení č. 4 - ZO schvaluje zrušení vydání emise křižánecké koruny na rok 2023  

 

     5. Schválení účetní uzávěrky Základní školy a Mateřské školy 

Křižánky, příspěvkové organizace za r. 2022 

 
Rozprava: starosta obce seznámil zastupitele s podklady účetní uzávěrky Základní školy a Mateřské 

školy Křižánky, příspěvkové organizace za r .2022 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní uzávěrku Základní školy a Mateřské školy Křižánky, 

příspěvkové organizace za r. 2022  



 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 8 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 –  ZO schvaluje účetní uzávěrku Základní školy a Mateřské školy Křižánky, příspěvkové 

organizace za r. 2022 

 

 6. Schválení účetní uzávěrky obce za r. 2022 

Rozprava: starosta obce seznámil zastupitele s podklady účetní uzávěrky obce za r. 2022 

Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní uzávěrku obce Křižánky za r. 2022   

Výsledky hlasování: 

Pro:  

Proti: 8 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č.6 - ZO schvaluje účetní uzávěrku obce Křižánky za r. 2022 

  

7. Schválení finančního bonusu na dítě v ZŠ Křižánky ve školním roce 

2023/2024 
 

Rozprava: Starosta obce seznámil ZO se situací v ZŠ Křižánky a s předpokládaným počtem 

žáků, kteří zahájí školní docházku ve školním roce 2023/2024. Počet bude s velkou 

pravděpodobností hraniční pro případné spolufinancování školy ze strany obce. Z tohoto 

důvodu je navržena finanční motivace pro rodiče ve formě tohoto bonusu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční bonus 5000 Kč na každé dítě, které 

zahájí školní docházku ve školním roce 2023/2024 v ZŠ Křižánky. 

 

Výsledky hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce schvaluje finanční bonus 5000 Kč na každé dítě, které 

zahájí školní docházku ve školním roce 2023/2024 v ZŠ Křižánky.  

Pro: 6 

Protinávrh: 10 000 Kč, Luboš Vítek 

Pro 2. Luboš, Fanda 

Usnesení č. 7 bylo schváleno v původním znění s bonusem 5000 Kč.  

 



      8. Schválení změny sídla OÚ Křižánky  

  
Rozprava: Starosta seznámil zastupitele s důvodovou zprávou ke změně sídla OÚ Křižánky. 

Návrh usnesení:  

1) Zastupitelstvo Obce Křižánky schvaluje přemístění prostor obecního úřadu do objektu č.p. 126 

(tzv. Centrum Křižánky) dle důvodové zprávy. 

2) Zastupitelstvo Obce Křižánky schvaluje náklady na toto přemístění ve výši max. 300 000 Kč 

3) Zastupitelstvo Obce Křižánky schvaluje změnu sídla obce, a to na adresu Moravské Křižánky 

126, 592 02 Křižánky dle důvodové zprávy. 

Výsledky hlasování: 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 Luboš  

Usnesení č. 8 – ZO schvaluje změnu sídla OÚ Křižánky ve všech bodech návrhu usnesení. 

 

       9. Schválení smlouvy se společností EKO-KOM 

Rozprava: Starosta seznámil zastupitele se smlouvou mezi Obcí Křižánky a společností EKO-KOM.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření smlouvy se společností EKO-KOM a udělení pověření 

k plnění části smluvních povinností (zpracování a zaslání čtvrtletního výkazu) společnosti TS služby 

s.r.o. Nové Město na Moravě. 

Výsledky hlasování: 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9: ZO schvaluje uzavření smlouvy se společností EKO-KOM a udělení pověření k plnění 

části smluvních povinností (zpracování a zaslání čtvrtletního výkazu) společnosti TS služby s.r.o. 

Nové Město na Moravě. 

 

     10. Schválení záměru výměny veřejného osvětlení bez dotací 
Rozprava: Místostarosta obce ing. Michal Basovník seznámil zastupitele se skutečnostmi ohledně 

záměru výměny svítidel veřejného osvětlení. Předloženy čísla z analýzy, reálná spotřeba je nižší než v 

analýze. Žádost o dotaci nejistá, a navíc cena žádosti 80 000 Kč. Spotřeba klesne tak či tak o cca 

50%. Na světla bude vypsáno výběrové řízení.  

  

Návrh usnesení: ZO schvaluje výměnu svítidel veřejného osvětlení v Křižánkách a v místní části 

České Milovy, bez využití dotací. 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 



Usnesení č.10 : ZO schvaluje výměnu svítidel veřejného osvětlení v Křižánkách a v místní části České 

Milovy, bez využití dotací. 

 

       11. Majetkoprávní záležitosti 
1) Pořízení traktorového nosiče kontejnerů včetně kontejnerů. Přečtena důvodová zpráva 

o výběrovém řízení. 

  

Návrh usnesení: 

1) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Křižánky na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek rozhodlo ve věci 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku traktorového nosiče kontejnerů o výběru dodavatele 

Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, IČO 001 31 024, se sídlem Dolní Sloupnice 134, 565 53 

Sloupnice, s nabídkovou cenou. 

 230.000,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

2) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Křižánky na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek rozhodlo ve věci 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku kontejnerů pro traktorový nosič o výběru dodavatele 

Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, IČO 001 31 024, se sídlem Dolní Sloupnice 134, 565 53 

Sloupnice, s nabídkovou cenou 115.630,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Pro: 8 

Proti:0 

Zdrželi se:0 

 

2) Zateplení fasády na bytovce ČP 21, a na obecním úřadě. 

 

1) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Křižánky na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek rozhodlo ve věci 

veřejné zakázky malého rozsahu na opravu fasády na budově kavárny č.p. 116, Křižánky o výběru 

dodavatele Petr Zobač, IČO 172 31 515, místem podnikání Moravské Křižánky 177, 592 02 Křižánky, s 

nabídkovou cenou 95.496,- Kč bez DPH a následně mu vystavit objednávku, nebo s ním uzavřít 

smlouvu o dílo. 



Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem objednávky/smlouvy s vybraným dodavatelem. 

2) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Křižánky na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek rozhodlo ve věci 

veřejné zakázky malého rozsahu na opravu fasády na bytovém domě, Křižánky o výběru dodavatele 

Petr Zobač, IČO 172 31 515, místem podnikání Moravské Křižánky 177, 592 02 Křižánky, s nabídkovou 

cenou 136.452,- Kč bez DPH a následně mu vystavit objednávku, nebo s ním uzavřít smlouvu o dílo. 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem objednávky/smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

12. Různé – diskuse 
- Oprava mostu pod Českými Milovami. Neuspokojivý stav, přišly žádosti o opravu od 

“Běhej lesy” a také od KČT. Lze opravit rychle, oslovit lesy, obec Sněžné o finanční nebo 

materiálovou podporu. Řeší Ing. Fousek.  

- Informace k veřejnoprávnímu auditu v Základní škole a Mateřské škole Křižánky. 

Informoval Ing. Zvěřina. 

- uzavírka silnice III/35725 od 19.6. - 19.12.2023. Mostek směrem na České Milovy. Je 

potřeba probrat lhůty dokončení, jestli by nešlo dokončit dříve, žádost o kompenzaci, 

žádost o denní dohled na Křižánkách.  

- řešení opatření dopravní situace v době letních prázdnin - zvýšený dozor Policie ČR. 

- Paní Koudelková připomíná vybudování zábradlí na Řasníku. Budeme řešit.  

 
 

 

 

Zasedání ZO skončilo v 18.21 hodin. 

 

Zapsal: Ing. Jindřich Fousek 

 

 

Ověřovatelé: Luboš Vítek                                                   Starosta obce: Jiří Houska 

                   Ing. Josef Zvěřina 

 

 


